Wilo-TOP-S / TOP-SD / TOP-Z / TOP-D
Pumpen-Perfektion
und mehr . . .
D Einbau- und Betriebsanleitung
GB Installation and Operating Instructions
F Notice de montage et de mise en service
NL Onderhouds- en bedieningsvoorschriften
E Instrucciones de instalación y funcionamiento

Lebensmittelbereich eingesetzt werden.
1.2 Angaben über die Erzeugnisse
1.2.1 Typenschlüssel
TOP-S  25 / 5  EM
Umwälzpumpe, Nassläufer
S f Standard-Typ
SD f Standard-Typ
als Doppelpumpe
Z f Trinkwasser-Zirkulations-
Pumpe
D f Drehzahlkonstant
(max. 1400
1
/min)
Nennweite DN der
Anschlussleitung [mm]
Verschraubungsanschluss:
20 (Rp }), 25 (Rp 1), 30 (Rp 1[)
Kombiflansch PN 6/10
bei DN 32, 40, 50, 65
Flanschanschluss PN 6
oder PN 16 bei DN 80, 100
Förderhöhe gegen geschlossenen
Schieber in mWS
EM = Einphasen-Motor 1~230 V
DM = Dreiphasen-Motor 3~400 V
(optional: 3~230 V mit Umschaltstecker)
1.2.2 Anschluss- und Leistungsdaten
– Typenschilddaten der Pumpe beachten.
Beispiel: Erklärung:
Isolierstoffklasse
Schutzart IP
PN = Nenndruckstufe der Pumpe
Max. Mediumtemperatur
Software-Version SW
(wichtig für Optionsmodul-
Anschluss)
Max. Leistungsaufnahme P1max
Max. Strom I
Spannung:
Drehstrom 3~ 400 - 415 V
bzw. 3~ 230 -
240 V (mit
Umschaltstecker
230 V)
Wechselstrom
1~ 230 - 240 V
Frequenz: 50 Hz
Serien-Nr.: fortlaufende
Nummerierung
Baureihe/Pumpentyp
Artikel-Nr./Herstellungsdatum
z.B      04 05
Jahr (2004) Monat (Mai)
Ecopumpen.de - (0 23 07) 910 78 97
DEUTSCH
4
– Temperaturbereich des Fördermediums:
Fördermedien TOP-S/-SD TOP-Z TOP-D
Heizungswasser gem.
VDI 2035 x x x
Wasser und Wasser-/ –20°C bis +130°C –20°C bis +110°C –20°C bis +130°C
Glykol-Gemische im (kurzzeitig (2h): +140°C) (kurzzeitig (2h): +140°C)